
 

 

 

U C H W A Ł A   Nr  XLIV/381/2022 

 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 12 października 2022 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2022 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, art.258  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), art. 3 ust 1 pkt 

2 i 3, art. 3 ust 3 pkt 3, art. 4 ust.1 pkt 5, 6 i 12 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2022 r. poz.1964 z późn. zm.) Rada 

Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2022 Nr XXXVII/292/2021 Rady Gminy Belsk 

Duży z dnia 29 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna w § 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 700,00 zł. 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w § 2100 – Środki z 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy o kwotę 1.917.860,62 zł. 

 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w § 0270 – 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym o 

kwotę 24.276,24 zł oraz w § 0480 – Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o kwotę 26.050,51 zł. 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia w § 2100 – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 135.272,00 zł,  

w § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 148.485,00 zł. 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie w § 0830 – Wpływy z usług o kwotę 45.000,00 zł, w § 

0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 

25.500,00 zł oraz w § 2020 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 

65.000,00 zł. 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna w § 2100 – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 156.060,00 zł 

oraz w § 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 3.123.648,00 

zł. 

 



- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w § 0690 – Wpływy z różnych 

opłat o kwotę 728,24 zł.  

 

 

2. Zmniejsza się dochody bieżące  

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w § 2700 – Środki na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 

10.460,62 zł.  

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie w § 2100 – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 37.468,00 zł oraz 

w § 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł o kwotę 97.804,00 zł. 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna w § 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 156.060,00 zł.  

 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w § 2100 – Środki z Funduszu 

Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy o kwotę 238.376,00 zł oraz w § 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 1.669.024,00 zł. 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w § 2460 – Środki otrzymane od 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 227,00 zł oraz w § 2700 – Środki na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 

342,00 zł.  

 

3. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 41.236.210,91 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 3.458.818,99 zł tj. do kwoty 39.870.194,91 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą kwotę 1.366.016,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2022 rok. 

 

 

4. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 

30.000 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność,  

w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 309.656,60 zł (dotacje na zadania 

bieżące), 

w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 36.500,00 zł (wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna,  



w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 16.921,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane), 

w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 700,00 zł (wydatki 

związane z realizacją statutowych zadań) oraz o kwotę 6.000,00 zł (dotacje na zadania bieżące), 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 77.393,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane) oraz o kwotę 30.554,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), 

w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 24.062,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane) oraz o kwotę 15.000,00 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań), 

w rozdziale 80104 – Przedszkole o kwotę 5.231,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane), 

o kwotę 34.641,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) oraz o kwotę 26.774,00 

zł (dotacje na zadania bieżące) 

w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 102.872,00 zł (wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia,  

w rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 26.050,51 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań)  

w rozdziale 85195 – Pozostała działalność o kwotę 24.276,24 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań) 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 49.248,00 

zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane), o kwotę 12.000,00 zł ( wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań) oraz o kwotę 3.062.400,00 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych).  

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  

w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 728,24 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań), 

w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 9.569,00 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań), 

 

5. Zmniejsza się wydatki bieżące 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 

12.132,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) oraz o kwotę 240,00 zł (świadczenia na 

rzecz osób fizycznych) 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90026 – Pozostałe 

działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 569,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań) 

 

6. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność,  

w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 70.000,00 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne), 

w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 49.910,00 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne) 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 5.535,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne) 

 



- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne o kwotę 200.000,00 zł (dotacje)  

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

12.000,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne) 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 – Domy i 

ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 155.411,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne)  

 

7. Zmniejsza się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 

553.224,01 zł (dotacje), 

 

8. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 47.633.080,57 zł 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 3.887.635,59 zł tj. do kwoty 41.814.188,57 zł 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 60.368,01 zł tj. do kwoty 5.818.892,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2022 rok. 

 

9. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2022 rok. 

 

10. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2022 rok. 

 

11. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2022 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2022 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej. 

 

12. Wprowadza się zmianę w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych w 2022 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 6 niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów 

zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2022 r.”. 

 

13. Paragraf 9 pkt 1 ppkt 1 Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: 

Dotacje podmiotowe dla: 

1) Niepublicznego Przedszkola „Koszałek-Opałek” w Rożcach w kwocie 100.126,00 zł zgodnie z 

Załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej 

pn. „Dotacje podmiotowe w 2022 roku” 

 

14. Wprowadza się zmianę w dochodach i wydatkach na zadania realizowane na mocy porozumień z 

organami administracji rządowej na 2022 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki na zadania 

realizowane na mocy porozumień między organami administracji rządowej w 2022 r.” 

  

15. Wprowadza się zmianę w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2022 r. zgodnie z 

Załącznikiem Nr 10 niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. 

„Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego”   

  



16. Zwiększa się przychody budżetu ogółem o kwotę 368.448,59 zł, w tym z tytułu przychodów z 

nadwyżki budżetu z lat ubiegłych § 957 – kwota 368.448,59 zł.  Plan przychodów budżetu gminy 

po zmianach wynosi kwotę 7.215.911,96 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2022 

r.”. 

 

17. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 6.396.869,66 zł  który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- wolne środki w kwocie 840.350,12 zł, 

- nadwyżki budżetu w kwocie 2.608.319,97 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2.948.199,57 zł. 

 

 

18. Paragraf 7 Uchwały Budżetowej Gminy Belsk Duży otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w łącznej  

kwocie 192.896,78 zł w tym z części z opłat z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym kwotę 56.846,27 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomani w kwocie 5.000,00 zł. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 297.516,35 zł oraz ustala się wydatki na 

realizację zadań określonych w Art. 31a ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 50.000,00 zł. 

 

19. Paragraf 8 Uchwały Budżetowej Gminy Belsk Duży otrzymuje brzmienie: 

Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 30.728,24 zł oraz wydatki 

w kwocie 45.728,24 zł na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska. 

 

20. Paragraf 12 Uchwały Budżetowej Gminy Belsk Duży otrzymuje brzmienie: 

1. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 1.000.000,00 zł, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, 

3) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 262.814,30 zł, 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


